



Uppföljning av övergripande mål för Dalslands miljö- och energiförbund avseende år 2025

DMEF ska verka för en hållbar samhällsutveckling i enlighet med FN:s hållbarhetsmål, nationella, regionala och lokala mål samt i enlighet med gällande lagstiftning. Detta innefattar bl.a. följande:

- DMEF ska verka för att konsumenterna i förbundets ägarkommuner har säkra livsmedel och inte blir vilseledda av felaktig märkning.

Måloppfyllelse: DMEF följer den nationella kontrollplanen som upprättats av Livsmedelsverket. DMEF har genomfört planerad kontroll på 233 verksamheter och därutöver genomfört uppföljande kontroller till följd av avvikelser. Åtgärder har vidtagits till följd av konstaterade avvikelser. På grund av resursbrist har 13 verksamheter inte kontrollerats under 2025. **Målet bedöms i huvudsak ha efterlevts**

- DMEF ska verka för att bostäder, skolor, förskolor, äldreboenden och andra inomhusmiljöer i förbundets ägarkommuner har en sund inomhusmiljö

Måloppfyllelse: DMEF har utfört hälsoskyddstillsyn i enlighet med upprättad tillsynsplan. Det innebär att tillsyn gjorts avseende bl.a. skolor, förskolor, verksamheter med skärande/stickande verksamhet, bassängbad och solarier. Klagomålsärenden har hanterats och uppföljande tillsyn har gjorts avseende radon i bostäder. **Målet bedöms ha efterlevts.**

- DMEF ska verka för att verksamheter och åtgärder i förbundets ägarkommuner inte har en betydande negativ påverkan avseende miljö och hälsa.

Måloppfyllelse: Målet innefattar miljöskyddstillsyn, tillsyn av förorenade områden och tillsyn av enskilda avlopp. Denna tillsyn har, förutom tillsynen av enskilda avlopp, utförts i enlighet med tillsynsplanen. Tillsynen har i stor utsträckning följt den nationella tillsynsstrategin, vattenmyndigheternas åtgärdsprogram och den nationella kontrollplanen avseende ABP och växtskyddsmedel. DMEF har medverkat i nationella och regionala projekt inom miljöskyddstillsynen. Det kan konstateras att nämndens resursbehovsutredning visar att Dalslands miljönämnd inte har de resurser som krävs för att utföra tillräcklig tillsyn inom framförallt områdena förorenad mark och enskilda avlopp. Således finns det verksamheter som bedöms ha negativ påverkan på miljö och hälsa där det inte funnits resurser för tillsyn under 2025. **Målet bedöms dock i huvudsak ha efterlevts.**

- DMEF ska verka för att minska spridningen av farliga kemikalier och ämnen.

Måloppfyllelse: DMEF har vid miljöskyddstillsynen följt den nationella tillsynsstrategins fokusområde "kemikalietillsyn" och fokuserat tillsynen på

Dalslands Miljö- och Energinämnd är myndighet för kommunerna Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda och Mellerud

Postadress
Dalslands Miljö
& Energikontor
Box 19
668 21 ED

Telefon
0534-939430

Fax
0534-19083

E-post
kansli@dalsland.se

Org. nr.
222.000.0877



REACH hos nedströmsanvändare, produktvalsprincipen och PFAS i den ordinarie tillsynen. DMEF har också följt den nationella tillsynsstrategins fokusområde "växtskyddsmedel" genom att vid tillsyn över bl.a. lantbruksverksamheter fokusera på hantering och användning av växtskyddsmedel. **Målet bedöms ha efterlevts.**

- DMEF har en aktiv roll i att minska klimatpåverkan och energianvändning i förbundets ägarkommuner.

Måloppfyllelse: DMEF har genom samverkan med externa aktörer (projekt) och samverkan med kommunerna spelat en aktiv roll i att minska klimatpåverkan och energianvändning i förbundets ägarkommuner. Exempelvis genom vägledning kring en hållbar fordonsanvändning, fossilfria arbetsmaskiner, styra mot en klimatanpassad upphandling, energi- och klimatrådgivning gentemot bl.a. företag och enskilda, energieffektiviseringsåtgärder i kommunala verksamheter, medverkan i kommunala hållbarhetsgrupper, uppföljning av kommunernas energi- och klimatstrategier och genomförande av kommunernas klimatuppföljning, information i klimat och energifrågor samt aktivt medverkat i arbetet med kommunernas klimatlöften (perioden 2024-2026) där huvuddelen i nuläget bedöms komma att uppfyllas senast 2026. Energihushållning har ingått som ett fokusområde vid miljöskyddstillsynen samt vid tillsynen av förskolor och skolor. **Målet bedöms ha efterlevts.**

- DMEF har en aktiv roll i att miljö kvalitetsnormerna för vatten följs i förbundets ägarkommuner.

Måloppfyllelse: Miljöskyddstillsyn har bedrivits i enlighet med vattenmyndigheternas åtgärdsprogram och utifrån gällande miljö kvalitetsnormer. Tre av de projekt DMEF driver genomförs i områden där MKN överskrider i berörda vattenförekomster. Projekten huvudsyften är att förbättra statusen i dessa vattendrag så att MKN uppfylls. DMEF har samordnat kommunernas arbete med framtagande av en dagvattenstrategi som bl.a. har till syfte att bidra till ett uppfyllande av MKN i berörda vattenförekomster. DMEF medverkar aktivt i flera av de vattenråd som finns i Dalsland. **Målet bedöms ha efterlevts.**

- DMEF har en aktiv roll i att stärka den biologiska mångfalden samt bidra till ett ökat nyttjande av ekosystemtjänster i förbundets ägarkommuner.

Måloppfyllelse: DMEF har genom projektet *Grön infrastruktur och ekosystemtjänster* tagit fram underlag för användande i kommunernas planering i syfte att stärka den biologiska mångfalden (bl.a. genom framtagande av värdekärnor). Genom projektet har alla träd inom huvuddelen av ägarkommunernas tätorter inventerats och dokumenteras. Dessutom har dessa träds värde i form av leverantörer av ekosystemtjänster tagits fram inom projektet. Flera av de övriga projekten som DMEF driver syftar till att stärka den biologiska mångfalden, exempelvis genom att ta bort vandringshinder för fisk och anläggande av våtmarker. DMEF samverkar även med kommunernas skogsansvariga kring frågor om naturvård och biologisk mångfald. **Målet bedöms ha efterlevts.**



- DMEF ska bidra till en cirkulär ekonomi i förbundets ägarkommuner samt verka för att kommunernas upphandlingar är hållbara.

Måluppfyllelse: DMEF samverkar med Bengtsfors kommun kring återbruk/recirkulation av möbler genom den digitala möbelpattformen Sajkla. Strateg hos DMEF samarbetar med Bengtsfors AMI-enhet för framdrift i projektet. DMEF har varit drivande i att ge ägarkommunerna möjlighet att testa återbruksplattformen CC-build i samverkan med övriga kommuner inom Fyrbodal. Strateg från DMEF samverkar med kommunernas upphandlare. Genom denna samverkan har transportkrav som berör livsmedel, fordon och renhållning tagits fram. bl.a. kring hållbarhet, klimataspekter etc. Genom denna samverkan har även upphandlingar med miljö- och klimatpåverkan identifierats i upphandlingsplanen. **Målet bedöms ha efterlevts**

DMEF:s verksamhet ska vara kostnadseffektiv med hög professionalitet och god service

Måluppfyllelse: DMEF har en stabil, erfaren och kompetent personalstyrka vilket ger förutsättningar för ett professionellt utförande. DMEF:s myndighetsutövning (livsmedelskontroll och miljötillsyn) fick höga betyg i den Insiktsmätning som Bengtsfors genomförde 2025. DMEF har avtal med erfaren miljöjurist vilket ger förutsättningar för rättssäkra beslut. Handläggningstider håller sig inom de riktlinjer som finns inom olika ärendetyper. Kansliet bemannar "kontorstelefonen" under kontorets öppettider vilket medför att sökande alltid får telefonkontakt och vidare stöd i sitt ärende. DMEF har regelbunden samverkan med Melleruds byggenhet i syfte att samverka kring och effektivisera ärendehandläggningen. Ärendeflödet 2025 är i balans och kostnadstäckningen har förbättrats kraftigt 2025 (54%) i relation till föregående år. Externa medel täcker kostnaderna för nästan hälften av strategitjänsterna (2,8 heltidstjänster av totalt 5,8). **Målet bedöms ha efterlevts.**

DMEF ska vara en attraktiv arbetsgivare med en hälsosam arbetsmiljö, gott medarbetarskap och gott ledarskap

Måluppfyllelse: Medarbetarenkät eller motsvarande har inte genomförts under 2025, varför det saknas sådana mätresultat. Man kan dock konstatera att DMEF sedan en tid tillbaka har en stabil personalsituation med mycket liten personalomsättning (ingen personalomsättning alls under 2025). Sjukfrånvaron är (låg?) och sjunkande. För tidigare långtidssjukskriven medarbetare har rehabiliteringsåtgärder genomförts under året och denna medarbetare har nu börjat arbeta deltid. Under året påbörjades en översyn av riktlinjer kring hot och våld och sådana finns nu färdigställda. **Målet bedöms i huvudsak ha efterlevts.**

DMEF ska verka för en utvecklad samverkan med andra aktörer i samhället i syfte att nå mervärden, utveckla verksamheten och sin kompetens. Detta innefattar bl.a. följande:

- DMEF ska verka för en utvecklad samverkan med förbundets ägarkommuner.



Måluppfyllelse: DMEF har initierat ett flertal samverkansforum med förbundets ägarkommuner, exempelvis; fordonsgrupp, fastighetsgrupp, naturvårdsgrupp, energi- och klimatstrategigrupp. DMEF anordnar två st. s.k. miljöforum varje år med medverkan från kommunala nyckelpersoner. DMEF medverkar också i kommunernas hållbarhetsgrupper och har regelbunden samverkan med kommunernas kommundirektörer och upphandlare. DMEF har även samordnat arbetet med bl.a. strategi/riktlinjer för invasiva växtarter och strategi för dagvattenhantering tillsammans med ägarkommunerna. I flera av de projekt DMEF driver ingår tjänstepersoner från ägarkommunerna. DMEF har regelbunden samverkan med Melleruds byggenhet kring samverkan i ärendehantering.

- DMEF ska verka för en aktiv medverkan i MVG och Fyrbodals samt med andra relevanta aktörer, nätverk och samarbetsforum.

Måluppfyllelse: DMEF medverkar i regionens och fyrbodals nätverk för strategier samt i Miljösamverkan Västra Götaland. Genom de projekt och processer som DMEF driver eller deltar i sker samverkan med ett stort antal externa aktörer som exempelvis; länsstyrelsen, skogsstyrelsen, SLU, Mötesplats Steneby, Fyrbodals kommunalförbund, IVL, Göteborgs universitet, Wexus, Vänersborgs och Åmåls kommuner samt markägare i Dalsland.

Inom DMEF.s arbete med Förstudie biosfärområde Dalsland sker dialog och samverkan med ett stort antal aktörer i Dalsland, exempelvis akademi, gröna klustret och andra organisationer och föreningar. **Målet bedöms ha efterlevts**